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Hofbal på Borgen
Fotos: Carsten Lundager

Da Hendes Majestæt Dronning Margrethe og Hans Kongelige Højhed prins Henrik den 
27. januar bød til hofbal med blandt andre medlemmer af Folketinget og ledsagere, skete 
det i bidende kulde og velvoksne snedriver. Men indenfor på Christiansborg kunne del-
tagerne med sindsro smide overtøjet og lufte overdådige rober og stilige kjolesæt. Dansk 
Folkeparti var fornemt repræsenteret med Pia Kjærsgaard og husbond Henrik Thorup i 
spidsen. Berlingske.dk kårede siden Pia og gemalen som Danmarks power-par nummer 
tre – lige efter regentparret og statsministeren med frue.                                             tei-

Pia A. og Kasper Martin og Lea Søren og Yvette
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arabisk takketale

Af René Teige
Nedenstående takkeskrivelse er hverken en 
oversættelse af Thomas Ratschachs Jægerbog 
eller en bandbulle for genoptrykning af Mu-
hammed tegningerne. Det er såmænd en tak-
keskrivelse fra Socialistisk Folkeparti

Nåhhh, nej. Det er jo Danmark, vi lever i, og 
danskere har det med bedst at forstå dansk 
skriftsprog.

Vi blev på redaktionen et kort øjeblik i tvivl. 
Vi mener jo, at Socialistisk Folkeparti også 
er et dansk parti, som både taler og skriver 
dansk. Socialisterne har også ved fl ere lejlig-
heder gjort opmærksom på, at partiet går ind 
for integration, at give indvandrere de bedste 
muligheder for at gå i danske skoler og lære 
om deres nye fædreland, på samme fædre-
lands sprog.

Nåhhh nej, vi tager fejl, helt fejl. Sociali-
stisk Folkeparti mener, at man skal tiltale 

Det er ikke til at se det,
hvis man ikke lige ved det

indvandrere på deres sprog – altså ikke det 
danske. Måske er årsagen til denne pludselige 
fremmedsproglige fl irt, at det er fra indvan-
drergrupperne, at Socialistisk Folkeparti hen-
tede om ikke hele - så en stor del at partiets 
gode kommunalvalgresultat.

Søvndal og Co læser jo også meningsmå-
linger, måske med særlig glæde en måling, 
som Catinét har gennemført for Ritzau blandt 
1055 indvandrere. Ifølge undersøgelsen ville 
fordelingen af partier i Folketinget se ud som 
følger, hvis indvandrerne skulle bestemme: 
Enhedslisten ville få otte mandater, Socialde-
mokratiet 94, radikale 11 og SF 56 mandater. 
Dansk Folkeparti og de konservative ville 
ryge ud af Folketinget..! 

Søvndal er allerede begyndt at juble.
Nåhhh nej, Magten ville kun tilfl yde Rød 

Stue, hvis alle vælgere var indvandrere. Så-
dan er det ikke endnu, selvom SF gør, hvad de 
kan i håbet om, at kommende valgresultater 

bliver, som nævnte undersøgelse indikerer.
Ovenfor har vi sakset SF’s takkeannonce til 

tyrkere og arabere for deres krydser ved kom-
munalvalget 17. november sidste år. Herunder 
følger teksten på dansk. For en god ordens 
skyld:

Vi takker for støtten
SF i Albertslund vil gerne sige tak til de 

2899 vælgere, valgte at sætte kryds ved SF 
til kommunalvalget i Albertslund, samt de 
mange fl ere tusinde, der har fulgt eksemplet 
landet over.

Der er kommet en stor fl ok SF kommu-
nalbestyrelses-medlemmer rundt omkring 
i Danmark. I Albertslund kommer der seks 
SF’ere, som vil være dedikerede til opgaven. 
Vi SF’ere har ry for at være grundige i vores 
arbejde, der vil fra årsskiftet være dobbelt op 
på den konto her i kommunen.

Vi vil bruge den kommende periode til at 
få mest mulig SF indfl ydelse og arbejde for 
bedre forhold til de ældre, en bedre folkeskole 
og en endnu bedre miljøindsats.

Vi glæder os til opgaven.
Tusind tak for støtten.
Leif Pedersen
På vegne af SF’s gruppe.

Her er Socialistisk Folkepartis takkeannon-
ce til arabere og tyrkere for deres krydser 
ved seneste kommunalvalg.

Martins mandag
Politiske modstandere betragter ham efter si-
gende som en krydsning mellem en bulldog 
og en terrier. Men Martin Henriksen er me-
get mere end disse lidet fl atterende øgenavne. 
Det kunne man konstatere, da han fejrede sin 
30 års fødselsdag 25. januar. Hans ønske om 
grill bøffer på fødselsdagsmenuen opfyldte 
han selv – på sneklædt, kold terrasse. Fødsels-
dagsgaverne bestod blandt andet af cognac. 

”Det holder jeg meget af,” siger Martin Hen-
riksen, som også blev begavet med et stort, 
indrammet fotografi  af Kongefamilien, som 
nu hænger på kontoret på Christiansborg.

Den bedste gave må han vente med lidt 
endnu. Martin Henriksen og fru Lea skal være 
forældre medio juni. ”Det bliver en dreng. Det 
fi k jeg at vide på min fødselsdag,” siger han.

tei-
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Autonome tabte
retssag mod DF

Foreningen Demos, der af Rigsadvokaten i undersøgelsen af 18.-maj-
urolighederne, blev betegnet som en del af det autonome miljø, tabte 
retssag mod DFs hovedbestyrelsesmedlem Kenneth Kristensen Berth, 
der havde beskyldt foreningen for ”at opføre sig som fascister ved at 
bruge vold som politisk middel”

Af Karsten Holt

Dansk Folkepartis hovedbestyrelsesmedlem, 
Kenneth Kristensen Berth, blev i Landsretten 
frikendt for at have beskyldt den autonome 
gruppering Demos for ”at opføre sig som 
fascister ved at bruge vold som politisk mid-
del”. Udtalelsen faldt efter, at formanden for 
Demos, Petter Sommerfeldt, havde varslet de-
monstrationer mod det svenske parti, Sverige-
demokraterna, hvis de valgte at henlægge de-
res årsmøde til Danmark og i samme åndedrag 
havde antydet, at Sverigedemokraterna var at 
betragte som et ”udenlandsk nazistisk parti”.

Det, sammenholdt med foreningen Demos’ 
samarbejde med voldelige grupperinger i det 
autonome miljø, fi k Kenneth Kristensen Berth 
til at fare i blækhuset, og foreningen Demos til 
at svare igen med en stævning.

Demos, der udsprang af Vietnam-komité-
erne, har ellers en lang historie bag sig, hvor 
man mildt sagt ikke altid har sat lige stor pris 
på den demokratiske proces. F.eks. udgav De-
mos forlag tilbage i slutningen af 70’erne en 
bog af den tyske terrorist Ulrike Meinhof og 
en selvhjælps-bog om kampteknik.

I midthalvfemserne gjorde Demos sig til 
talsmand for, at der eksisterede en særlig sam-
mensværgelse af frimurere, som var medlem-
mer af Hjemmeværnskompagni 6301, Akade-

misk Skytteforening og den danske hær. Disse 
mennesker skulle i en kritisk situation udkom-
manderes til dels at forsvare Slotsholmen dels 
at ”tage sig af” visse politikere (læs: sociali-
ster). Sammensværgelsen, der angiveligt var 
karakteriseret af medlemmer af blandt andet 
Konservativ Ungdom talte dog også personer 
som Mogens Camre og Bjørn Westh! 

Den 11. maj 1990 stod foreningen bag en 
demonstration i Helsingør vendt mod repræ-
sentanter fra bl.a. det tyske parti, Republi-
kanerne, som på daværende tidspunkt var 
repræsenteret i Europaparlamentet. Demon-
strationen endte i voldelige optøjer.

Foreningen indgår tillige i paraplyorgani-
sation, Antiracistisk Netværk, sammen med 
bl.a. foreningen Antifascistisk Aktion, som er 
erklæret voldelig. 

Demos har også gjort sig negativt bemær-
ket ved at støtte tøjfabrikanterne i Fighters 
and Lovers, der i Højesteret blev dømt for at 
producere t-shirts, der hyldede terrorbevægel-
serne PFLP og FARC og hvor overskuddet fra 
salget blev doneret til terrororganisationerne. 
Demos overtog Fighters and Lovers restlager 
og sælger i skrivende stund fortsat t-shirts for 
to bevægelser, der er skyld i mordene på mas-
sevis af uskyldige mennesker.

PFLPs terrorister myrdede f.eks. den isra-
elske turistminister, Rehavam Zeevi, den 17. 
oktober 2001, ligesom man har stået bag et 
hav af selvmordsangreb i Israel rettet mod 
civile israelere – ofte under navnet Abu Ali 
Mustafa-brigaderne.

FARC har på sin side bortført mere end 
6.500 mennesker herunder fl ere politifolk. 
Blandt de bortførte var den columbianske po-
litiker og forhenværende præsidentkandidat, 
Ingrid Betancourt. Det er velkendt, at FARC 
blandt andet skaffer midler til sine aktioner 
gennem terrorhandel.

Demos navn, der sjældent optræder i avis-
spalterne, gør det imidlertid oftest i forbin-
delse med forskellige voldelige aktioner. Så-
ledes blev Venstres Ungdoms demonstration 
mod ungdomshuset på Rådhuspladsen den 6. 
januar 2007 angrebet af unge autonome, hvor 
fremtrædende medlemmer af Demos ifølge 
BT også sås på pladsen. Ligesom Demos bu-
tik i Elmegade er kendt for at være hænge-ud-
sted for unge mennesker på venstrefl øjen.

Set i historiens lys kan det nok ikke over-
raske, at foreningen tabte sagen mod Kenneth 
Kristensen Berth snarere kan det overraske, 
at den autonome gruppe overhovedet indledte 
den.

Kenneth Kristensen Berth blev i Landsretten frikendt for at have beskyldt De-
mos for ”…at opføre sig som fascister ved at bruge vold som politisk middel”.

retssag
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Klima og antiklimaks
Al Gore gør det, Obama ligeså. Og hvis Berlusconi ikke havde fået smidt en miniaturekirke i hovedet, havde han også gjort 
det: Opfordret til indsats mod CO2 udledning, global opvarmning og oversvømmelser. Når Obama siger ’Yes We Can’, kan vi 
danskere vel også. Som skrevet så gjort:

Gågaden i Århus var ikke ligefrem CO2 bevidst. Men smukt var det, selvom det kostede 
1.672 kr. at rejse klimarigtigt til den jyske hovedstad.

Af René Teige

Vi er ikke helt sikre på, at vi forstår eksper-
ternes regnestykker, hvor 2 grader celsius er 
fællesnævner. Men det er smart at lade som 
om. Vi skal tænke CO2 fattigt, skal vi. Ame-
rikanerne skal skrue ned for deres airconditi-
onanlæg, danskerne skal skrue ned for varmen 
eller i hvert fald for kørsel i privatbil.

Sidstnævnte klimaoffer stod på dagsordenen 
30. december, da vi skulle til Århus for at se 
godt pyntede, økologiske grantræer i Den gam-
le By. Så passede det hele ligesom sammen.

Som tænkt, så gjort. Gik på nettet for at be-
stille orange, men den gik ikke. Fuld pris på 
tur/retur Århus. Og nævnte fulde pris var tæt 
på at sende mine klimavenlige tanker ud på et 
permanent sidespor.

Vi havde nemlig regnet ud, at turen i bil fra 
Høje Taastrup ved København via Storbælts-
broen til Århus ville koste cirka 500 kr. for 
benzin for 650 km samt 440 kroner t/r over 
broen. I alt cirka 940 kr.

Den nemme kør selv løsning til Århus via 
Sjællands Odde kostede cirka 200 kr. i benzin 
og fra 650 kr. for returfærgebillet.

Den må Bahnsen og Harry kunne gøre både 
bedre, billigere og ikke mindst klimakorrekt.

DSB’s hjemmeside var imidlertid ikke til at 
vride orange priser ud af, så turen gik til Kø-
benhavns Hovedbanegård. 

- 1.480 kr. for to standad t/r med pladsreser-
vation, lød det uden snert af fortrydelse. 

Vi investerede. Dyrt at være klimavenlig 
i dagens Danmark, tænkte jeg. For den pris 
kunne vi have købt en weekendtur til Berlin 
med bus t/r og to hotelovernatninger..! 

Men det skulle blive værre:
P-pladsen ved Høje Taastrup station er nem-

lig kommunalt drevet, så den kostede seks kr. 
i timen, i alt 120 kr. Bus fra banegården i År-
hus til den gamle by kostede 72 kr. I alt 1.672 
kr. Mere end 800 kr. dyrere end med privatbil.

Logik, sagde manden – og så lo han og gik.


